
Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
starosta 

  

 

 

 
 
 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále 

Vážení, 

jako příjemce veřejné finanční podpory poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 24.08.2018, evidenční číslo 07146/2018/KH 

(„Smlouva“), na realizaci projektu „Výstavba požární zbrojnice pro jednotku požární ochrany sboru 

dobrovolných hasičů Muglinov“ zasíláme žádost k platebnímu výměru na odvod za porušení 

rozpočtové kázně ze dne 11.08.2020, č. j. MSK 100199/2020 a k platebnímu výměru č. 22/2020 ze 

dne 11.08.2020, č. j. MSK 100202/2020.  

V rámci Platebního výměru na odvod za porušení rozpočtové kázně uvádíte, že došlo k porušení 

ustanovení čl. V. odst. 3 písm. i) Smlouvy tím, že nedošlo k doložení závěrečného vyúčtování celého 

projektu v termínu do 21.01.2020, který byl v uvedeném ustanovení Smlouvy stanoven. Na základě 

tohoto porušení méně závažné povinnosti byl městskému obvodu vyměřen odvod za předložení 

závěrečného vyúčtování po stanovené lhůtě od 8 do 30 kalendářních dnů ve výši 10 % poskytnuté 

dotace, tj. ve výši 225.000 Kč. 

Městský obvod konstatuje, že k doložení závěrečného vyúčtování celého projektu skutečně došlo až 

03.02.2020, tj. 13 dní po termínu stanoveném ve Smlouvě. Nestalo se tak však zaviněním městského 

obvodu, ale vlivem objektivní okolnosti. Teprve dne 31.01.2020 totiž proběhla závěrečná kontrolní 

prohlídka stavby vodního díla ze strany Odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města 

Ostravy. Kolaudační souhlas pro stavbu vodního díla „Požární zbrojnice Ostrava – Muglinov IO 07 

Kanalizace dešťová – vsakovací nádrž – ORL (OLEOPATOR – ACO) – Související kanalizace“ byl 

přitom nezbytnou dokumentací pro podání žádosti o kolaudační souhlas celkové stavby.  

 

 Moravskoslezský kraj  
 Krajský úřad  
 odbor podpory korporátního řízení a kontroly  
 28. října 117  
 702 18 Ostrava  

Vaše značka: KON/20661/2020/Pla 178.4 S10 N 
Ze dne: 2020-08-11 
Č. j.: SLE/31064/20/INV/Pos 
Sp. zn.: S-SLE/20822/20/2 
  
Vyřizuje: Bc. Petra Pospíšilová 
Telefon: +420 599 410 445 
Fax: +420 599 410 226 
E-mail: PPospisilova@slezska.cz 
  
Datum: 2020-08-20 



Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

 

Ze strany městského obvodu došlo k předložení závěrečného vyúčtování bez zbytečných odkladů po 

provedení kontrolní prohlídky vodního díla, a to hned následující pracovní den. Teprve v daný 

okamžik bylo postaveno na jisto, že městskému obvodu nevzniknou v souvislosti s realizací projektu 

další náklady a jedná s péči řádného hospodáře. Považujeme tedy pochybení městského obvodu za 

čistě formální a způsobené okolnostmi, které nemohl městský obvod ovlivnit. Zároveň poukazujeme 

na skutečnost, že dotace byla využita v souladu s jejím účelem a požární zbrojnice dnes již slouží 

Jednotce sboru dobrovolných hasičů Muglinov. 

Výše uvedené skutečnosti jsme již popisovali v naší žádosti o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a penále ze dne 03.07.2020, č. j. SLE/25535/20/STA/Ver. V žádosti jsme reagovali 

na výzvu k vrácení části dotace č. j. MSK 62723/2020 ze dne 06.06.2020 a informaci o výsledku 

ověření dodržování podmínek Smlouvy. Na žádost jsme však do dnešního dne neobdrželi reakci. 

Vzhledem k výše uvedenému opětovně žádáme příslušné orgány Moravskoslezského kraje o 

prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušné penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

S pozdravem 

 

 
 
 
 
Bc. Richard Vereš 
starosta 

 
 
 
 

 


		2020-08-20T13:34:34+0200
	Bc. Richard Vereš




